DOE Nº 11.887
Data: 16/01/2009

PORTARIA Nº 005/09-GS/SET, DE 15 DE JANEIRO DE 2009.

Institui comissão para proceder a avaliação funcional e de desempenho dos Auditores Fiscais do Tesouro Estadual da Secretaria de Estado da Tributação, com vistas à promoção prevista na Lei nº 6.038, de 20 de setembro de 1990.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 6º da Portaria nº 050/05-GS/SET, de 08 de junho de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir comissão para avaliar a situação funcional, aferir a pontuação e apresentar relatório, indicando os integrantes do quadro de Auditores Fiscais do Tesouro Estadual da Secretaria de Estado da Tributação aptos à promoção de mudança de nível prevista na Lei nº 6.038, de 20 de setembro de 1990, e suas alterações, composta dos seguintes servidores:

I – Joseneide Ferreira Beserra da Silva, matrícula 083.969-8, representando a Unidade Instrumental de Administração Geral – UIAG;

II – Carlos Roberto de Fontes Pereira, matrícula 91.821-0, representando o Sindicato dos Auditores Fiscais do Estado do Rio Grande do Norte - SINDIFERN;

III – Adielson Gomes da Silva, matrícula nº 8.608-8;

IV – João Flávio dos Santos Medeiros, matrícula nº 8643-6;

V – Waldemar Roberto Morais da Silva, matrícula  nº 8676-2.

Parágrafo único. A presidência da comissão referida no caput será exercida pela servidora indicada no inciso I.

Art. 2º Conceder à comissão prevista no art. 1º, poderes para livre acesso aos registros existentes no cadastro funcional dos Auditores Fiscais do Tesouro Estadual, através da UIAG.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 15  de janeiro de 2009.

João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação